



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เมาะ

ประเภทงาน อาคาร

เจ้าของโครงการ อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง

สถานที่ดำเนินการ อาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ 8 ตำบลแม่เมาะ อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลแม่เมาะ

แบบเลขที่ /2559 จำนวน ..... แผ่น ..... รายการ

ประมาณการตามแบบ ปร 4 จำนวน ..... แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 15 มกราคม 2559

ประมาณการโดย ..... (นายไกรสร ทิพย์มณี) ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	313,390.48	
2	ค่า Factor F. 1.2726	85,430.24	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ (ลำดับที่ 1+2+3 ) ปรับให้เหมาะสม	398,820.72 398,800.00	สามแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ วัชรดาพงศ์)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิชาญ ไชยแสน)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายยศกร บุญสวัสดิ์)

นายช่างโยธา 6 ว

รายการประมาณราคา ต่อเติมห้องเก็บของอาคารเอนกประสงค์หลังศาลหลักเมือง

ปริมาณงาน มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 98 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ อาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ 8 ตำบลแม่เมาะ อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 15 มกราคม 2559

ประมาณการโดย ..... (นายไกรสร ทิพย์มณี) ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย(บาท)	ราคารวม(บาท)	ราคา/หน่วย(บาท)	ราคารวม(บาท)		
1	งานรื้อถอน								
	งานรื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.	24.75	ลบ.ม.	-	-	200.00	4,950.00	4,950.00	
	งานรื้อถอนหลังคาเหล็ก	27.50	ตร.ม.	-	-	35.00	962.50	962.50	
	งานรื้อถอนวัสดุคานหลังคา (ลอนคู่)	27.50	ตร.ม.	-	-	7.00	192.50	192.50	
	งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูน	64.50	ตร.ม.	-	-	38.00	2,451.00	2,451.00	
	งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.	8.50	ตร.ม.	-	-	40.00	340.00	340.00	
	งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	6.00	ชุด	-	-	60.00	360.00	360.00	
	งานรื้อถอนสุขภัณฑ์	6.00	ชุด	-	-	80.00	480.00	480.00	
2	งานดิน								
	ดินขุดถมคืน	25.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	3,700.00	3,700.00	
	ทรายรองพื้นอัดแน่น	10.10	ลบ.ม.	235.00	2,373.50	99.00	999.90	3,373.40	
3	งานคอนกรีต								
	คอนกรีต 1 : 3 : 5	1.15	ลบ.ม.	1,532.00	1,761.80	398.00	457.70	2,219.50	
	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ST	17.18	ลบ.ม.	1,850.00	31,783.00	391.00	6,717.38	38,500.38	
4	งานเหล็กเสริม								
	เหล็กเส้นกลม RB6	147.19	กก.	23.05	3,392.73	2.80	412.13	3,804.86	เพื่อ 30%
	เหล็กข้ออ้อย DB12	451.36	กก.	21.74	9,812.57	2.80	1,263.81	11,076.37	เพื่อ 30%
	ตะแกรงเหล็ก สก. 4 มม. @ 0.20 ม.	98.00	ตร.ม.	35.00	3,430.00	5.00	490.00	3,920.00	
					52,553.60		23,776.92	76,330.52	

รายการประมาณราคา ต่อเติมห้องเก็บของอาคารเอนกประสงค์หลังศาลหลักเมือง

ปริมาณงาน มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 98 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ อาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ 8 ตำบลแม่เมาะ อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 15 มกราคม 2559

ประมาณการโดย ..... (นายไกรสร ทิพย์มณี) ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย(บาท)	ราคารวม(บาท)	ราคา/หน่วย(บาท)	ราคารวม(บาท)		
	ยอดยกมา				52,553.60		23,776.92	76,330.52	
	ลวดผูกเหล็ก	18.00	กก.	35.05	630.90	-	-	630.90	
5	งานแบบหล่อคอนกรีต			-	-	-	-	-	
	แบบหล่อคอนกรีต	54.72	ตร.ม.	240.00	13,132.80	-	-	13,132.80	
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	74.55	ตร.ม.	-	-	110.00	8,200.50	8,200.50	
6	งานพื้น			-	-	-	-	-	
	ผิวพื้นขัดมัน	98.00	ตร.ม.	60.00	5,880.00	35.00	3,430.00	9,310.00	
7	งานผนัง			-	-	-	-	-	
	ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น	45.00	ตร.ม.	175.00	7,875.00	89.00	4,005.00	11,880.00	
	ผนังก่ออิฐบล็อกช่องลม	15.80	ตร.ม.	115.00	1,817.00	60.00	948.00	2,765.00	
	ฉาบปูนเรียบ	90.00	ตร.ม.	60.00	5,400.00	100.00	9,000.00	14,400.00	
	ผนังกรุแผ่นซีเมนต์	5.00	ตร.ม.	450.00	2,250.00	88.00	440.00	2,690.00	
8	งานหลังคา			-	-	-	-	-	
	กรเบื้องลอนคู่ หนา 5 มม. 0.5 * 1.20 ม.	288.00	แผ่น	58.00	16,704.00	45.00	12,960.00	29,664.00	
	ครอบชนผนังลอนคู่ หนา 5 มม. 0.50 * 0.20 ม.	36.00	แผ่น	36.00	1,296.00	45.00	1,620.00	2,916.00	
	ขอสีคกระเบื้องลอนคู่ ขนาด 8"	355.00	ตัว	3.20	1,136.00	-	-	1,136.00	
	เหล็ก C 125 * 50 * 20 หนา 2.3	16.00	ท่อน	662.15	10,594.40	240.00	3,840.00	14,434.40	
	เหล็ก C 100 * 50 * 20 หนา 2.3	24.00	ท่อน	640.84	15,380.16	190.00	4,560.00	19,940.16	
	เหล็กกล่อง 125 * 75 หนา 3.2	16.00	ท่อน	910.00	14,560.00	270.00	4,320.00	18,880.00	
					149,209.86	144.00	77,100.42	226,310.28	

รายการประมาณราคา ต่อเติมห้องเก็บของอาคารเอนกประสงค์หลังศาลหลักเมือง

ปริมาณงาน มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 98 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ อาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ 8 ตำบลแม่มาะ อำเภอแม่มาะ จังหวัดลำปาง

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 15 มกราคม 2559

ประมาณการโดย ..... (นายไกรสร ทิพย์มณี) ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย(บาท)	ราคารวม(บาท)	ราคา/หน่วย(บาท)	ราคารวม(บาท)		
	ยอดยกมา				149,209.86		77,100.42	226,310.28	
	เชิงชายไม้เทียม 2in1 22*235 มม.	11.00	แผ่น	435.00	4,785.00	45.00	495.00	5,280.00	
	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.25 * 0.25	4.00	แผ่น	435.00	1,740.00	-	-	1,740.00	
	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 * 0.20 หน้า 9 มม.	8.00	แผ่น	230.00	1,840.00	-	-	1,840.00	
	พุกเหล็ก ขนาด 1/2"	16.00	ตัว	15.00	240.00	-	-	240.00	
	ลึ้กนสนิม	139.20	ตร.ม.	56.00	7,795.20	30.00	4,176.00	11,971.20	
	สีน้ำมัน	145.40	ตร.ม.	50.00	7,270.00	35.00	5,089.00	12,359.00	
	สกรูยึด ไม้เทียมขนาด 1.5 "	1.00	กล่อง	190.00	190.00	-	-	190.00	
9	งานสี							-	
	สีน้ำพลาสติก	90.00	ตร.ม.	40.00	3,600.00	30.00	2,700.00	6,300.00	
								-	
10	งานไฟฟ้า							-	
	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 2*36 w ไขว้หลอดสปริงตัน	6.00	ชุด	1,150.00	6,900.00	120.00	720.00	7,620.00	
	กล่องโลหะสีขาวชนิดมีฝาครอบพลาสติกกันแมลง				-		-	-	
	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 1*18 w ไขว้หลอดสปริงตัน	4.00	ชุด	625.00	2,500.00	120.00	480.00	2,980.00	
	กล่องโลหะสีขาวชนิดมีฝาครอบพลาสติกกันแมลง							-	
	สวิทช์เปิด-ปิด ไฟฟ้า 1 สวิทช์ ใน 1 คลับครอบ	5.00	ชุด	60.00	300.00	70.00	350.00	650.00	
	พร้อมฝา				-		-	-	
	เต้าเสียบชนิด 2 ช่องใน 1 ตัว มีสายดิน	2.00	ชุด	180.00	360.00	80.00	160.00	520.00	
					186,730.06		91,270.42	278,000.48	

รายการประมาณราคา ต่อเติมห้องเก็บของอาคารเอนกประสงค์หลังศาลหลักเมือง

ปริมาณงาน มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 98 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ อาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ 8 ตำบลแม่เมาะ อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 15 มกราคม 2559

ประมาณการโดย ..... (นายไกรสร ทิพย์มณี) ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย(บาท)	ราคารวม(บาท)	ราคา/หน่วย(บาท)	ราคารวม(บาท)	และแรงงาน(บาท)	
	ยอดยกมา				186,730.06		91,270.42	278,000.48	
	สายไฟขนาด 2 * 1.5 sq mm.VAF	1.00	ม้วน	850.00	850.00	-	-	850.00	
	สายไฟขนาด 2 * 2.5 5Q mm.VAF	1.00	ม้วน	1,050.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
	สายไฟขนาด 2 * 2.5 / G 1.5VAF - GRD	1.00	ม้วน	1,150.00	1,150.00	-	-	1,150.00	
	แผงควบคุมชนิด 6 ช่องไฟฟ้า	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	240.00	240.00	1,740.00	
11	งานประตู้			-	-	-	-	-	
	ประตูเหล็กม้วน 3.00 * 3.40 ม.	2.00	ชุด	15,300.00	30,600.00	-	-	30,600.00	พร้อมค่าแรง
					221,880.06		91,510.42	313,390.48	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ วัชรดาพงศ์)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิชาญ ไชยแสน)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศกร บุญสวัสดิ์)

นายช่างโยธา 6 ง